СОВЕТ  КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Пятнадцатое  заседание   пятого  созыва

 РЕШЕНИЕ

С.Канаевка
от 15.04.2019 года  № 9

О внесении изменений в решение от 05.03.2019 № 5 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Канаевского муниципального образования Ивантеевского  муниципального района Саратовской области»

     В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Канаевского муниципального образования, Совет Канаевского муниципального образования РЕШИЛ:

 1. Внести в решение от 05.03.2019 г. № 5 « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Канаевского муниципального образования Ивантеевского  муниципального района Саратовской области», следующие изменения и дополнения:

          1.1. п.п. 3.3. пункта 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

         «3.3. В Реестре учитываются:

— находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество;

— находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, стоимость которого равна или превышает 50000 рублей;

— имущественные права муниципального образования, в том числе акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества независимо от их стоимости;

· земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности муниципального образования в соответствии с законодательством РФ;

· муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образования, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование;

· установить, что включению в реестр муниципального имущества Канаевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области подлежат принятые к бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых превышает три тысячи рублей, полученные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Канаевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава  Канаевского

муниципального образования                                                 А.И Федосеев